
1110

DEN 7: Brrr, ttt-toh-hhh-le 

sss-sami nnn-nikdy nnn-ne-

zkoušejte! Polar plunge  

je pro milovníky opravdových 

extrémů – v plavkách skáčete 

do ledové vody. Ale kdy jindy  

v životě něco takového zaži-

jete?

DEN 6: Po celém dni venku se cítíme jako 

rampouchy, dnes tedy pro vás zaznamenává-

me život uvnitř naší základny. Ložničky 

jsou skromné, ale o zábavu je postaráno: je 

libo kino nebo posilovnu?

Vítejte s námi v místech, která se v životě poštěstí spatřit jen 

hrstce vyvolených. Tyto hustě zasněžené ledové pláně a na nich 

pár nezvykle vypadajících nevelkých budov, to je Antarktida – nej- 

studenější kontinent. Využili jsme období tří měsíců v roce, kdy  

je možné se sem dopravit. Na palubě vezeme zásoby a veškeré 

vybavení pro obyvatele polární stanice na celý další rok. Ač se 

to zdá nemožné, zrovna sem přišlo léto. Na polární stanici nás 

laskavě pozval mezinárodní tým vědců. Co nás tu čeká?

DEN 8: Celou dobu nám vrtalo hlavou,  

kde se v kuchyni bere čerstvá zelenina –  

v Antarktidě, kde prostě není možné nic  

pěstovat?! Ale pak jsme vedle hlavní  

budovy našli zázrak: hydroponický  
skleník!

NAŠE 
DRUHÁ 

VÝPRAVA

DEN 5: Zdejší vědci se věnují 

zkoumání prastarých vrstev 
ledu, z nichž získávají informace 

o dějinách života na Zemi. Speciál-

ním vrtákem na povrch vytahuje-

me ledové tyče. Hurá, povedlo se!

antarktida


